FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA

RESOLUÇÃO N° 03/2021                                                          De dezembro de

2021.

Dispõe sobre aprovação do Calendário Acadêmico 2022/1 e
2022/2 da FCMS/JF -SUPREMA

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora

(FCMS/JF), Prof. Jorge Montessi, considerando decisão do Conselho Superior

(CONSUPE) da FCMS/JF - SUPREMA no uso de suas atribuições legais e

regimentais

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o calendário acadêmico para o primeiro e segundo semestres letivos

de 2022. Os referidos calendários serão disponibilizados no site e nos murais da

Faculdade.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prof. Jorge Montessi

Diretor Geral da FCMS/JF

	FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS